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Orientering om administrativt bevilgede midler op til 30.000 kr. for perioden 1. maj 2008 - 1. maj 
2009

Pal Junior

Bevilling: 30.000 kr.

Pal Junior er en forening med forskellige aktiviteter for børn og unge i Haraldsgadekvarteret på Nørrebro, 
som har fået midler til at opstarte et fodboldhold for piger i alderen 7-11 år. Målet er, at 15 piger melder 
sig ind på holdet. Pal Junior har allerede et pigefodboldhold for ældre piger og har oplevet stor 
efterspørgsel efter et fodboldhold for de yngre piger. Holdet skal træne på Rådmandsgade Skole. Der vil 
være to unge piger tilknyttet holdet, som skal fungere som trænere og rollemodeller. Ydermere er der 
indgået aftale med en kvindelig forælder, som skal støtte op om trænerne og være koordinator for holdet. 
Det er tanken, at der skal arbejdes med at inddrage flere forældre i det sociale arbejde omkring holdet. 
Minimum en gang om året skal pigeholdet deltage i turneringer, bl.a. Haralds Cup, men også i 
venskabskampe, der arrangeres med andre pigehold. Pigerne skal rekrutteres via mund-til-mund-metoden, 
som før har fungeret godt i foreningen, og ved at lave opsøgende arbejde på de lokaler skoler og i 
boligområdet.                   

Rikken FC

Bevilling: 30.000 kr.

Rikken FC er en fodboldklub, som holder til i Vigerslev Vænge i Valby, og har ca. 100 medlemmer, 
hvoraf 36 er etniske minoriteter under 25 år. Idet klubben har fået en ny kunstgræsbane og et nyt klubhus, 
bliver der plads til nye medlemmer i børneafdelingen. Med projektet ønsker Rikken FC at rekruttere 20 
nye medlemmer i alderen 11-15 år. Der ansættes en projektleder nogle timer om ugen, som skal besøge de 
lokale skoler og fritidshjem for at præsentere klubbens tilbud. Derudover vil der blive arrangeret 
fodboldturneringer i boligområdet, hvor klubben hører til. For at fastholde de kommende og nuværende 
medlemmer vil klubben arrangere fælles sociale aktiviteter såsom ture, fællesspisninger osv., hvor også 
børnenes forældre inviteres med henblik på at inddrage dem i klubbens arbejde. Som en del af projektet 
skal der yderligere rekrutteres 2-4 frivillige trænere, gerne med etnisk minoritetsbaggrund.

Copenhagen Budo Academy

Bevilling: 30.000 kr.

Copenhagen Budo Academy er en nystartet karateforening på Nørrebro, som pt. har omkring 30 
medlemmer, hvoraf ca. halvdelen er børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk. Foreningen har 
fået bevilget midler til at igangsætte karateaktiviteter i skolernes vinterferie for at tiltrække endnu flere 
etniske minoritetsmedlemmer i alderen 6-25 år. Via opsøgende arbejde såsom opvisninger, korte foredrag 
og plakatopsætning på tre lokale skoler i ugerne op til vinterferien vil foreningen informere børnene og de 
unge om vinterferieaktiviteterne. Desuden skal der etableres kontakt direkte til børn og til 
ungdomsklubber. I vinterferien afholdes selve træningssessionerne, hvorunder børnene informeres om 
muligheden for at blive faste medlemmer af foreningen. Efter vinterferien bliver der fulgt op på de 
deltagende børn for at sikre, at de fastholdes i foreningen. I denne forbindelse inddrages børnenes 



forældre, så de får viden om foreningens tilbud. 

Motion for kvinder på Amager

Bevilling: 30.000 kr.

Foreningen ”Motion for kvinder på Amager”, som i flere sæsoner har haft svømning for voksne kvinder,
har fået midler til at opstarte et pigehold. Mange af de nuværende voksne medlemmers døtre efterspørger 
et sted at gå til svømning, og pigeholdet oprettes nu i forlængelse af kvindeholdet om søndagen i Sundby 
Bad. Målet er at rekruttere 25 piger til holdet, dels via de nuværende medlemmer i foreningen og dels via 
opsøgende arbejde i Urbanplanen, herunder Motionsdagen i maj og Partnerskabets øvrige aktiviteter og 
informationskanaler. Undervisere på pigeholdet vil være de instruktører, der underviser kvindeholdet. I
løbet af sæsonen vil de dygtigste og ældste piger blive inddraget som hjælpetrænere og blive tilbudt 
instruktørkurser. Efter første sæson forankres pigeholdet som en fast del af foreningens tilbud, og 
instruktørlønninger betales via kontingent. Under projektperioden vil den ansatte koordinator i 
Partnerskabet støtte op om pigeholdet, men et par af pigerne opfordres til at deltage i bestyrelsens arbejde, 
så de kan køre pigeholdet videre i samarbejde med bestyrelsen. 

She Zone

Bevilling: 30.000

Foreningen She Zone, som har aktiviteter kun for piger og kvinder primært på Nørrebro, har modtaget 
midler til festivalen ”Ta’ Rummet 09” – et dagsarrangement i efteråret 2009, hvor målet er at samle 700 
piger og kvinder. Festivalen er kun for piger og kvinder, og de vil have mulighed for at se og deltage i 
aktiviteter indenfor idræt, musik, performance og sundhed. På festivalen vil forskellige lokale foreninger –
inklusive She Zone selv – afholde workshops for kvinder og piger for at reklamere for deres faste 
aktiviteter. For at sikre at de deltagende piger melder sig ind i foreningerne efter festivalen, vil frivillige 
”guider” indsamle pigernes kontaktoplysninger under festivalen med henblik på at kontakte dem 
efterfølgende og hjælpe dem til at starte i en forening. Målet er, at der rekrutteres 40 nye medlemmer til 
de deltagende foreninger, og at minimum 35 piger gennemfører et guideforløb efter festivalen. Derudover 
vil She Zone bruge festivalen som et fastholdelseselement i forhold til deres eksisterende pigemedlemmer, 
som får en fælles oplevelse ved at optræde på festivalen. Dette vil styrke tilhørsforholdet til foreningen.

Somalisk Ungdoms og Udviklingsnetværk (SUUN)

Bevilling: 28.000

Somalisk Ungdoms og Udviklingsnetværk, som bl.a. har fodbold og basket for unge på Nørrebro, har fået 
midler til at fastholde 80 eksisterende medlemmer og rekruttere 30 nye medlemmer. Foreningen oplever,
at de har svært ved at fastholde deres unge medlemmer, hvilket blandt andet skyldes forældrenes utryghed 
ved at lade deres børn gå i en forening. Formålet med projektet er således at oplyse herboende somaliere 
om foreningsliv generelt og SUUN i særdeleshed. Desuden ønsker foreningen at skabe forståelse mellem 
unge med etnisk dansk baggrund og unge med etnisk minoritetsbaggrund og oplyse dem om, hvad der 
findes af aktiviteter i deres lokalområde. Projektet består af foredrag for børn, unge og deres forældre, 
udflugter for børn, rekruttering af frivillige gademedarbejdere, opsøgende arbejde blandt unge på gaden 
og hjemme hos forældre (dør til dør metode) samt oplysning med flyers.


